
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

«12»травня 2023 р.                                                         № 135 

  

 

Про підсумки проведення учнівської 

онлайн-науково-дослідної конференції  

«Український  вимір  процесів  європейської  інтеграції» 

 

 На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом 

Президента України від 18.05.2019 № 286/2019, наказу Департаменту освіти і 

науки від 11.04.2023 № 114  та з метою формування активної громадянської та 

державницької позиції, почуття власної та національної гідності, пізнавальних 

орієнтацій про європейську систему цінностей, а також залучення обдарованої 

молоді до науково-дослідницької діяльності, за підтримки та ініціативи 

кафедри політології та державного управління Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 11.05.2023 проведено учнівську онлайн-

науково-дослідну конференцію «Український вимір процесів європейської 

інтеграції», яка стала підсумком конкурсу учнівських наукових робіт (творів-

есе), проведеного в змішаному форматі у два тури: територіальний тур – з 

18.04.2023 до 01.05.2023;  обласний – у два етапи: 05.05.2023 - 10.05.2023 – 

заочний; 11.05.2023 – очний. 

На заочний етап конкурсу учнівських наукових робіт (творів-есе) подано 

21 роботу учнів закладів освіти області, з числа яких журі визначило відповідно 

до критеріїв Конкурсу 13 учасників очного етапу, що презентували свої 

науково-дослідницькі доробки на онлайн-підсумковій науково-

дослідній конференції. Програму  конференції виконано у  повному обсязі.   

Виходячи з вищевикладеного,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації: 

 



1.1. учнів-переможців за І, ІІ, ІІІ місце на онлайн-науково-дослідній 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції», які набрали 

максимальну кількість балів (додаток 1);  

1.2. учасників очного етапу обласного туру онлайн-науково-дослідної 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції» (додаток 2). 

2. Відзначити подяками Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної  військової  адміністрації: 

2.1. учасників заочного етапу обласного туру онлайн-науково-дослідної 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції» (додаток 3); 

2.2. педагогів та членів журі, які забезпечили належний рівень підготовки 

учасників та проведення  учнівської онлайн-науково-дослідної конференції 

(додаток 4). 

 3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області     

(Н.К.Куриш) здійснити відповідні організаційні заходи щодо нагородження 

переможців та учасників онлайн-науково-дослідної конференції. 

  4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації та Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області. 

  5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації 

Гринюк О.І. 

 

 

 

Директор Департаменту           Оксана САКРІЄР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

 облдержадміністрації 

                                                                                         12.05.2023 № 135_____  

 

 

Список переможців онлайн-науково-дослідної конференції 

 «Український вимір процесів європейської інтеграції» 

 

 

І місце 

 

1. Андрущак Анна Геннадіївна, учениця 10 класу Чернівецького ліцею №1 

математичного та економічного профілів Чернівецької міської ради. 

 

ІІ місце 

2. Заньковський Володимир Володимирович, учень 11 класу 

Недобоївського ліцею імені Григорія Томіна Недобоївської сільської 

ради. 

3. Кошілка Анастасія Василівна, учениця 11 класу Берегометського ліцею 

№2. 

ІІІ місце 

1. Ватаман Марія Сергіївна, учениця 11  класу  ОЗО «Клішковецький ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів» Клішковецької ТГ Дністровського району.  

2. Джус Кароліна Василівна, учениця 9 класу  ОЗ «Василівський ліцей» 

Сокирянської міської ради.  

3. Мартинюк Денис Русланович, учень 11 класу Заставнівського ОЗЗСО  І-

ІІІ ст. Заставнівської міської ради. 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

 облдержадміністрації 

                                                                                        12.05.2023_№ 135_____  

 

 

 

Список учасників очного етапу обласного туру онлайн-науково-дослідної 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції» 

 

1. Бойчук Денис Дмитрович, учень 11 класу Зеленецького  ліцею 

Лівинецької сільської ради Дністровського району. 

2.  Гончар Софія Андріївна, учениця 10 класу Чернівецького ліцею №12 

«Ювілейний» Чернівецької міської ради. 

3. Лазорко Олександра Олександрівна, учениця 10 класу Дихтинецького 

ЗЗСО І-ІІІ ст. Путильської селищної ради. 

4. Орлецька Марія Русланівна, учениця 11 класу Кадубовецького ОЗЗСО І-

ІІІ ступенів 

5. Семенюк Ангеліна, учениця 10 класу Чернівецького ліцею №22 імені 

Антона Кохановського Чернівецької міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу Департаменту освіти і науки 

 облдержадміністрації 

                                                                                        12.05.2023_№ 135_____  

 

Список учасників заочного етапу обласного туру онлайн-науково-дослідної 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції» 

 

1. Матковська Олександра Миколаївна, учениця 10 класу Хотинського 

ОЗЗСО Хотинської міської ради. 

2. Пастух Катерина Сергіївна,  учениця 11 класу  Вашковецького ліцею 

Вашковецької територіальної громади. 

3. Ватаманеску Максим Васильович,  учень 11 класу 

Нижньопетровецького ліцею №1 Петрівецької територіальної громади. 

4. Колегай  Вікторія Вадимівна, учениця 10 класу Чернівецького ліцею 

№15 "ОРТ" Чернівецької міської ради. 

5. Ковальчук Дарина Анатоліївна, учениця 10 класу Великокучурівського 

закладу загальної середньої освіти імені В.Бузенка Великокучурівської 

сільської ради. 

6. Довган Валентин Юрійович, учень 10 класу Шубранецького ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Горішньошеровецької сільської ради.  

7. Житару Тимур Юліанович, студент Чернівецького політехнічного 

фахового коледжу. 

8. Кушнірик Христина, учениця 11 класу ОЗ «Вікнянський ЗЗСО I-III 

ступенів» Вікнянської сільської ради. 

9. Лазоренко Іван Іванович, учень 11 класу Комунального закладу 

"Кам’янський ліцей" Кам’янецької сільської ради Чернівецького району. 

10. Сторощук Марія Іванівна, учениця 10 класу Банилівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів імені Івана Діяконюка Банилівської територіальної громади. 

11.  Деркач Тетяна Миколаївна, учениця 10 класу Новоселицького ліцею 

№3 Новоселицької міської ради.  

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу Департаменту освіти і науки 

 облдержадміністрації 

                                                                                          12.05.2023№ 135  

 

Список педагогів та науковців, які забезпечили належний рівень 

підготовки учасників та проведення  учнівської науково-дослідної 

конференції «Український вимір процесів європейської інтеграції» 

 

1. Майданик Олена Геннадіївна, учителька історії Чернівецького  ліцею 

№1 математичного та економічного профілів Чернівецької міської ради, 

заслужений учитель України. 

2. Бучача Людмила Вікторівна, учителька історії ОЗО «Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів» Клішковецької ТГ Дністровського району. 

3. Змошу Анна Костянтинівна, учителька історії Нижньопетровецького 

ліцею №1 Петрівецької територіальної громади. 

4. Герасим Наталя Павлівна, учителька історії Чернівецького ліцею №15 

«Освітні ресурси та технологічний тренінг» з вивченням єврейського 

етнокультурного компонента Чернівецької міської ради. 

5. Карімова Анжела Георгіївна, учителька історії та правознавства 

Чернівецького ліцею №12 Чернівецької міської ради. 

6. Собко Наталія Василівна, учителька історії Великокучурівського 

закладу загальної середньої освіти імені В.Бузенка Великокучурівської 

сільської ради. 

7. Мельник Олена Дмитрівна, учителька історії ОЗ «Василівський ліцей»  

Сокирянської міської ради. 

8. Лобода Наталія Василівна, учителька історії Шубранецького ЗЗСО І-

ІІІ ступенів Горішньошеровецької сільської ради.  

9. Кравчук Ольга Миколаївна, викладач історії Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу. 

10. Давня Марія Олександрівна, учителька історії Недобоївського ліцею 

імені Григорія Томіна Недобоївської сільської ради. 

11. Богуцька Діана Андріївна, учителька історії ОЗ «Вікнянський ЗЗСО I-

III ступенів» Вікнянської сільської ради. 

12. Столярчук Надія Костянтинівна, учителька історії Комунального 

закладу "Кам'янський ліцей" Кам'янецької сільської ради Чернівецького 

району. 
13. Шміляк Алла Дмитрівна, учителька історії Дихтинецького ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Путильської селищної ради. 

14. Лахман Віра Василівна, учитель історії та правознавства 

Заставнівського ОЗЗСО І-ІІІ ст. Заставнівської міської ради. 

15. Ткачук Раїса Семенівна, учителька історії Хотинського ОЗЗСО 

Хотинської міської ради. 



16. Гандабура Оксана Юріївна, учителька історії Кадубовецького ОЗЗСО І-

ІІІ ст. Кадубовецької ТГ. 

17. Петлик Галина Іванівна, учителька історії Вашковецького ліцею 

Вашковецької територіальної громади. 

18. Процюк Валентина Олександрівна, учителька історії Чернівецького  

ліцею №22 імені Антона Кохановського Чернівецької міської ради. 

19. Гордійчук Ганна Василівна, учителька історії Банилівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів імені Івана Діяконюка Банилівської територіальної громади. 

20. Гладка Тетяна Юріївна, учителька української мови та літератури 

Новоселицького ліцею №3 Новоселицької міської ради.  

21. Чепига Світлана Василівна, учителька історії та правознавства 

Берегометського ліцею №2. 

22. Фишко Ганна Георгіївна, учителька історії Зеленецького  ліцею 

Лівинецької сільської ради Дністровського району.  

23. Круглашов Анатолій Миколайович, доктор політичних наук, професор, 

завідувач кафедри політології та державного управління факультету історії, 

політології та державного управління Чернівецького національного 

університету ім. Юрія Федьковича. 

24. Ротар Наталія Юріївна, професор  кафедри політології та державного 

управління факультету історії, політології та державного управління 

Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, доктор 

політичних наук.  

25. Бурдяк Віра Іванівна, професор  кафедри політології та державного 

управління факультету історії, політології та державного управління 

Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, доктор 

політичних наук. 

26. Швидюк Сергій Мирославович, доцент кафедри політології та 

державного управління факультету історії, політології та державного 

управління Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, 

кандидат політичних наук. 

27. Равлик Ірина Олександрівна, асистент  кафедри політології та 

державного управління факультету історії, політології та державного 

управління Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, 

кандидат політичних наук. 

28. Недокус Ігор Степанович, доцент кафедри політології та державного 

управління факультету історії, політології та державного управління 

Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, кандидат 

політичних наук. 

29. Цікул Ірина Василівна, асистент  кафедри політології та державного 

управління факультету історії, політології та державного управління 

Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича, кандидат 

політичних наук. 

30. Кожолянко Олександр Георгійович, професор кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької  області,  доктор історичних наук. 



31. Чебаник Віталій Ігорович, старший викладач кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької  області, кандидат політичних наук. 

32. Федорак Василь Федорович, методист науково-методичного центру 

суспільно-гуманітарних дисциплін Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


